[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье
от 14.06.2024                                                                                                        № 924

Об утверждении Перечня муниципальных программ
Усть-Кубинского муниципального округа
( в редакции постановлений администрации округа № 1355 от 22.08.2024, № 1454 от 05.09.2024)

В соответствии с пунктом 2.2 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации округа от 31 мая 2024 года № 865 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа», со статьей 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа, реализация которых осуществляется с 1 января 2025 года.
2. Ответственным исполнителям муниципальных программ, указанным в Перечне, в срок до 15 июля 2024 года осуществить разработку муниципальных программ поименованных в Перечне.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2025 года следующие постановления администрации округа:
-от 3 марта 2023 года № 370 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа»;
-от 3 октября 2023 года № 1514 «О внесении изменений в постановление администрации округа от 3 марта 2023 года № 370 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа»;
-от 20 октября 2023 года № 1597 «О внесении изменений в постановление администрации округа от 3 марта 2023 года № 370 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа»;
-от 27 ноября 2023 года № 1800 «О внесении изменений в постановление администрации округа от 3 марта 2023 года № 370 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа»;
-от 28 февраля 2024 года № 349 «О внесении изменений в постановление администрации округа от 3 марта 2023 года № 370 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава округа	         И.В. Быков

                                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации округа от 14.06.2024 № 924
(приложение)

Перечень муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование муниципальной (комплексной программы) округа
	Период реализации муниципальной (комплексной программы)
	Куратор муниципальной (комплексной) программы (ФИО, должность)
	Ответственный исполнитель муниципальной (комплексной) программы
	Наименование, номер, дата нормативного правового акта утвердившего муниципальную (комплексную) программу
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Образование Усть-Кубинского муниципального округа»

	2025-2027 годы
	Комарова Елена Борисовна, заместитель главы округа, начальник отдела культуры, туризма и молодежи администрации округа
	Управление образования администрации Усть-Кубинского муниципального округа

	2
	Муниципальная программа «Культура, туризм и сохранение объектов культурного наследия Усть-Кубинского муниципального округа»

	2025-2027 годы
	Комарова Елена Борисовна, заместитель главы округа, начальник отдела культуры, туризма и молодежи администрации округа
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа (отдел культуры, туризма и молодежи администрации округа)

	3
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, безопасности населения и территории Усть-Кубинского муниципального округа»
	2025-2027 годы
	Фомичев Сергей Николаевич, заместитель главы округа
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа (отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа)

	4
	Муниципальная программа «Физическая культура и спорт Усть-Кубинского муниципального округа»

	2025-2027 годы
	Комарова Елена Борисовна, заместитель главы округа, начальник отдела культуры, туризма и молодежи администрации округа
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа (отдел физической культуры и спорта администрации округа)

	5
	Муниципальная программа «Дорожная сеть и транспортное обслуживание Усть-Кубинского муниципального округа»
	2025-2027 годы
	Семичев Александр Олегович, первый заместитель главы округа
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа (отдел коммунальной инфраструктуры администрации округа)

	6
	Муниципальная программа
« Топливно-энергетическая и коммунальная инфраструктура Усть-Кубинского муниципального округа»
	2025-2027 годы
	Семичев Александр Олегович, первый заместитель главы округа
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа (отдел коммунальной инфраструктуры администрации округа)

	7
	Муниципальная программа «Экономика Усть-Кубинского муниципального округа»
	2025-2027 годы
	Фомичев Сергей Николаевич, заместитель главы округа
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа (отдел экономики, отраслевого развития и контроля администрации округа)

	8
	Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Усть-Кубинского муниципального округа»
	2025-2027 годы
	Фомичев Сергей Николаевич, заместитель главы округа
	Финансовое управление администрации Усть-Кубинского муниципального округа

	9
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Усть-Кубинского муниципального округа»**
	2025-2027 годы
	Фомичев Сергей Николаевич, заместитель главы округа
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа (отдел экономики, отраслевого развития и контроля администрации округа)

	10
	Муниципальная программа «Обеспечение населения Усть-Кубинского муниципального округа доступным жильем и создание благоприятных условий проживания»
	2025-2027 годы
	Семичев Александр Олегович, первый заместитель главы округа
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа (отдел экономики, отраслевого развития и контроля администрации округа)

________________
** комплексная муниципальная программа округа

                                                                                                                                                                                                    ».

image1.png